
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.539.273/0001-58 

Junto aos autos a(s) Proposta(s) Consolidada(s), 
referente(s) à(ao) Pregão no 2017.03.14.1. 

Várzea Alegre/CE, 30 de Março de 2017. 

Jailson Rodrigues e Oliveira 
Pregoeiro{a) Oficia Município 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153- Centro- CEP:63.540-000- Vát7ea A/egre!CE 
"Vát7ea Alegre Terra do Amor Fraterno" 



o 

-------- -

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: ANTONIO AIRTON SABINO 
CPF: N": 893.357.593-68 
Endereço: Vila Canindezinho- Distrito de Canindezinho, nesta cidade de 
Vrazea Alegre 
FONE: 998654912 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

01 Rota: Aba da Serra, Vila 
Canindezinho, Caraibas, Exu, 
Várzea Alegre, Bom Jesus, 
Caiçara, Umari dos Costas, Mês 09 2,25 6.534,00 58.806,00 
Várzea Alegre. 
Veículo: Ónibus Capacidade 
Mínima 42 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 132Km 
Km/Mensal Estimada: 2.904 km 

VALORGLOBAL DA PROPOSTA:R$: 58.806,00 (cinquenta e oito mil oitocentos 
e seis reais) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I -Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 



o 

o 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL No 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: ANTONIO CLAUDINEIDE MARTINS 
CPF: N°: 579.640.503-97 
Endereço: Rua: 13 de Maio n°269 - Centro, nesta cidade de Várzea Alegre 
FONE: 999842571 

- .... ~-

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/CE. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

02 Rota: São Caetano, Várzea 
Alegre. 
Veiculo: Ónibus 
Capacidade Mínima 50 alunos. Mês 09 2,99 5.130,84 46.177,56 
Turno: Manhã Tarde. 
Km/Dia Estimado: 78Km 
Km/Mensal Estimada: 1.716, km 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:R$: 46.177,56 (quarenta e seis mil cento e 
setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo 1- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

~4Y~M> c boLt~h-~ 
. ANTONIO CLAUDINEIDE MARTINS 

CPF: 579.640.503-97 

, 
' I 

t 



o 

o 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: RENATO MOREIRA DA COSTA 
CPF n": 034.544.113-35 
Endereço: Sítio Capão, Sede Rural, nesta cidade de Várzea Alegre- CE 
Fone: 9 92666750 

1. OBJETO: Contratação de serviços de veículos destinados ao Transporte Escolar 
de Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor Valor Valor 
N" KM Unitário Total 

Rota: Unha de Gato, Charneca, 
Caiçara, Capão, Gamelas, 
Várzea Alegre. 

03 
Veículo: ônibus Capacidade 

Mês 09 2,82 5.583,60 50.252,40 
Mínima 40 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde 
Km/Dia Estimado: 90 Km 
Km/Mensal Estimada: I 980 Km 

Total 50.252,40 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 50.252,40 (Cinquenta mil dJlzentos e cinquenta 
e dois reais e quarenta centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a 
margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I-Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre/CE, 30 de março de 2017 . 

. ~ ... ~ .... 4.<?: .. ~.................. . . c[ CJ 
RENATO MOREIRA DA COSTA ~ 

, 
• • 



o 
I 
I • 

o 

"-, ' 
PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL No 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Fisica: JOSÉ EDINALDO GINO 
CPF: W: 155.579.168-90 
Endereço: Rua Mundinho Tibúrcio -no 14, Bairro Alto da Prefeitura, nesta 
cidade de Várzea Alegre 
FONE: 996677259 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

04 Rota: Riacho Verde, Caldeirão, 
Cachoeira Dantas, Varzinha, 
Várzea Alegre. 
Veículo: Ónibus Mês 09 2,78 5.626J2 50.640,48 
Capacidade Mínima 50 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 92Km 
Km/Mensal Estimada: 2.024, km 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:R$: 50.640,48 (cinquenta mil seiscentos e 
quarenta reais e quarenta e oito centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I -Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

'ift~L~ 'Gdw~ li.hto .~ 
JOSE EDINALÕ GÍN(()7 ~-
CPF: 155.579.168-90 

~ 
} 

, ~ 



o 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N• 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: PEDRO NETO DE OLIVEIRA 
CPF: W: 015.129.363-59 
Endereço: Sitio Volta- Distrito de lbicatu, nesta cidade de Várzea Alegre 
FONE: 996282649 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

05 Rota: Guarani, Gabriel, Várzea 
Alegre. 
Veículo: Ónibus 
Capacidade Mínima 40 alunos. Mês 09 2,78 6.605,28 59.447,52 
Turno: manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 1 08Km 
Km/Mensal Estimada: 2.376, km 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:R$: 59.447,52 (cinquenta e nove mil e 
quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

PEDRO NETO DE OLIVEIRA 
CPF: 015.129.363-59 



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.03.14.1 
Ao Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: JOSÉ FERNANDES DA SILVA 
CPF n°: 266.075.848-45 
Endereço: Sítio Fortuna, Distrito de Ibicatu, Várzea Alegre - CE 
Fone: (88) 9 9807.5410 

I. OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos destinados ao Transporte 
Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre- CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor Valor Valor 
No Km Mensal Total 

Rota: Boa Sorte, Fortuna, Volta, 
Cipó, Caminho Velho, lputi, 
Atoleiro, Várzea Alegre. 

06 
Veículo: M.icro-ônibus Capacidade 

Mês 09 2,69 5.326,20 47.935,80 
Mínima 30 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde 
Km/Dia Estimado: 90 Km 
Km/Mensal_Estimada: 1980 Km 

Total 47.935,80 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 47.935,80 QUARENTA E SETE MIL 
NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS. 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
O encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidos no anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 



o 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL No 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: JUV ANIR FERREIRA LIMA 
CPF n°: 812.406.783-04 
Endereço: Sítio Riacho do Meio dos Bilica, na cidade de Cariús - CE 
Fone: (88) 9 9913.8109 

1. OBJETO: Contratação de serviços de veículos destinados ao Transporte Escolar 
de Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor Valor Valor 
No KM Unitário Total 

Rota: Segredo, Traíras, Riacho do 
Meio, São Vicente, Atoleiro, Boa 
Vista, Várzea Alegre. 

07 
Veículo: Micro-ônibus 

Mês 09 2,79 5.953,86 53.584,74 
Capacidade Mínima 25 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde 
Km/Dia Estimado: 97 Km 
Km/Mensal Estimada: 2134 Km 

Total 53.584,74 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$(53.584,74) CINQUENTA E TRÊS MIL 
QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS 
Prazo máximo para início dos serviços: OS (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

dw/a.M. ..... í}(~ .. J~ ·'-~ 
JUV ANIR FERREI IMA ~~ 

~ () ' 



o 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N• 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: JOSE FLAVIO DA COSTA GONÇALVES 
CPF n•: 036.586.483-84 
Endereço: Sítio Caiçara, Distrito de Canindezinho, nesta cidade de Várzea Alegre - CE 
Fone: (88) 9 9291.6057 /9 9268.8434 

1. OBJETO: Contratação de serviços de veículos destinados ao Transporte Escolar 
de Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor/KM Valor Valor 

N" Unitário Total 

Rota: Caiçara, Mocotó de Zé 

Moreira, Arapua, Umari Dos 

Costa, Bom Jesus, Várzea De 

Dentro, Fuita Escola São Pedro, 3 

Boca, Jatobá, Escola, Manoel 

08 Salvador. Mês 09 2,29 5.743,32 51.689,88 

Veículo: Micro-ônibus Capacidade 

Mínima 20 alunos. 

Turno: Manhã e Tarde 

Km/Dia Estimado: 114 Km 

Km/Mensal Estimada: 2508 Km 

Total 51.689,88 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$(51.689,88) CINQUENTA E UM MIL 
SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS. 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre!CE, 30 de março de 2017. 



o 

o 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: CICERO HELIO SOARES 
CPF: N": 553.236.771-04 
Endereço: Sitio Graiado- Distrito de Calabaça, nesta cidade de Várzea Alegre 
FONE: 992670393 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

09 Rota: Graiado, Carrapateira, 
Extrema, Malhada do Juá, Boa 
Vista, Sanharol. 
Veículo: Micro- Onibus Mês 09 2,18 4.796,00 43.164,00 
Capacidade Mínima 19 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 1 OOKm 
Km/Mensal Estimada: 2.200 km 

VALORGLOBAL DA PROPOSTA:R$: 43.164,00 (quarenta e três mil cento e 
sessenta e quatro reais) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

C?ie~ 11c~Rtbkl0 scrA~ Y) 
CPF: 553.236.771-04 



o 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL W 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: CICERO NICOLAU DOS SANTOS 
CPF: N": 348.981.403-78 
Endereço: sitio Carrapateira - Distrito de Cala baça, nesta cidade de Várzea 
Alegre 
FONE: 992934077 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de vãrzea Alegre/CE. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

10 Rota: Carrapateira, Extrema, 
Calabaça, Abertas, Ema, Varzea 
Alegre. 
Veículo: Ónibus Capacidade Mês 09 2,69 4.497,68 40.479,12 
Mínima 40 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 76Km 
Km/Mensal Estimada: 1.672 km 

VALORGLOBAL DA PROPOSTA: R$: 40.479,12 (quarenta mil quatrocentos e 
setenta e nove reais e doze centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: OS( cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

C.rCc?xo Jttléo~CJ..M... pd,5 StVJ?C9s- ~~ 
CICERO NICOLAU DOS SANTOS ~ 

CPF: 348.981.40 



o 

o 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N.• 2017.03.14.1 
Ao Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: FRANCISCO DANEZIO MACEDO 
CPF n•: 032.828.603-66 
Endereço: Vila Extrema- Distrito de Calabaça 
Fone: (88) 9 9324.4095 I 9 9297.4346 

1. OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos destinados ao Transporte 
Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre- CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor Valor Valor 
N' Krn Unitário Total 

Rota: Vila Extrema, Malhada do Juá, 
Carrapateira, Graiado, Mocotó, Várzea 
Alegre. 

I 1 
Veículo: Ónibus Capacidade Mínima 50 

Mês 09 2,89 7.057,38 63.516,42 
alunos 
Turno: Manhã e Tarde 
KM/Dia Estimada: 111 Km 

Km/Mês Estimada: 2442 Km 
Total 63.516,42 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ (63.516,42) SESSENTA E TRES MIL 
QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS. 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidos no anexo I- Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 



o 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N• 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: LUIZ CARLOS DE SOUSA JUNIOR 
CPF n•: 055.883.613-50 
Endereço: Rua José Sérgio da Costa, n•42, Bairro Jurema!, cidade de Várzea Alegre -
CE 
Fone: (88) 9 9634.3947 

1. OBJETO: Contratação de serviços de veículos destinados ao Transporte Escolar 
de Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor/KM Valor Valor 

N• Unitário Total 

Rota: Ema, Aberta, Calabaça, 

Graiado, Carrapateira, Poço Dos 

Paus, Extrema. 

Veículo: Ónibus Capacidade 
12 Mês 09 2,99 4.801,94 43.217,46 

Mínima 42 alunos. 

Turno: Manhã e Tarde 

Km/Dia Estimado: 73 Km 

Km/Mensal Estimada: 1606 Km 

Total 43.217,46 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$(43.217,46) QUARENTA E TRES MIL 
DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS. 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre/CE, 30 de março de 2017. 



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

.PREGÃO PRESENCIAL No 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: JOSÉ NIL TON FERREIRA 
CPF: N": 956.701.303-91 
Endereço: Sitio Lagoa Seca - Distrito de Calabaça nesta cidade de Várzea 
Alegre 
FONE: 994228301 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/CE. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

13 Rota: Lagoa Seca, Mealhada do 
Juá, Cristo Reis, Alemanha, 
Extrema. 
Veículo: Micro-ônibus Mês 09 2,59 3.931,62 35.384,58 
Capacidade Mínima 20 alunos. 
Turno: manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 69Km 
Km/Mensal Estimada: 1.518, km 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$: 35.384,58 (trinta e cinco mil e trezentos e 
oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: FRANCISCO AIRTON ALVES DE HOLANDA 
CPF: N": 348.253.713-53 
Endereço: Rua Dona lraci Bezerra no 288- Bairro Vazante, nesta cidade de 
Várzea Alegre 
FONE: 997013995 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

14 Rota: Umari dos Carlos, Lagoa 
de Dentro, Jatobá, Juazeirinho, 
Canindezinho, Várzea Alegre. 
Veículo: Ônibus Capacidade Mês 09 2,25 4.207,50 37.867,50 
Mínima 40 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Día Estimado: 85Km 
Km/Mensal Estimada: 1.870 km 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$: 37.867,50 (trinta e sete mil e oitocentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 

0 possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo 1- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 31 de março de 2017. 

~~~ ffi«rfr$~ ~ 
fFRAN~Affi:ró~ALVESDEHOLANDA ~ 

CPF: 348.253.713-53 

, u 



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N.• 2017.03.14.1 
Ao Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: FRANCISCO FÉLIX DA SILVA JÚNIOR 
CPF n•: 055.161.763-28 
Endereço: Sítio Alves, Distrito de !bica tu, Várzea Alegre - CE 
Fone: (88) 9 9635.4656 

1. OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos destinados ao Transporte 
Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre - CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor Valor Valor 
N" Km Mensal Total 

Rota: Fortuna, Volta, Aruca, Boa 
Sorte, Guarani. 
Veículo: Micro-ônibus Capacidade 

15 Mínima 19 alunos. Mês 09 2,69 4.497,68 40.479,12 
Turno: Manhã e Tarde 
Km/Dia Estimado: 76 Km 
Km/Mensal Estimada: 1672 Km 

Total 40.479,12 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 40.479,12 (Quarenta mil quatrocentos e setenta 
e nove reais e doze centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidos no anexo I- Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL No 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: EDINALDO LUIZ DA SILVA 
CPF: No: 131.462.058-40 
Endereço: Sitio Vacarias- Distrito de lbicatu, nesta cidade de Várzea Alegre 
FONE: 999769458 

1.objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

16 Rota: Vacaria de Baixo, Gabriel, 
Croata, Gravatá, Barracão, 
Vacaria de Cima, Balão. 
Veículo: Micro - Ónibus Mês 09 2,69 5.858,82 52.729,38 
Capacidade Mínima 18 alunos. 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 99Km 
Km/Mensal Estimada: 2.178 km 

VALORGLOBAL DA PROPOSTA:R$: 52.729,38 (cinquenta e dois mil e 
setecentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

é~oib' ~ ®~?Z__ .JQ 
EDINALDO LUIZ DA SILVA ~ 

CPF: 131.462.058-40 



o 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: FRANCISCO ELDER EMIDIO FERREIRA 
CPF: N•: 124.484.748-85 
Endereço: Sitio Vacarias- Distrito de lbicatu, nesta cidade de Várzea Alegre 
FONE: 996677259 

1.objeto: contratação de serviços de lo.cação de veículos destinados ao transporte 
escolar da rede pública de ensino do município de várzea Alegre/C E. 

Item Especificação und qtde Valor Valor Valor total 
km mensal 

17 Rota: Tanga, oiticica, coqueiro, 
Pau D'arco, Moça, Vacaria. 
Veículo: Micro- Ônibus 
Capacidade Mínima 18 alunos. Mês 09 2,69 5.444,56 49.001,04 
Turno: Manhã e Tarde. 
Km/Dia Estimado: 92Km 
Km/Mensal Estimada: 2.024, km 

VALORGLOBAL DA PROPOSTA:R$: 49.001,04 (quarenta e nove mil e um real 
e quatro centavos) 
Prazo máximo para início dos serviços: 05(cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, em cargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento Licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste Edital. 

Várzea Alegre- CE, 30 de março de 2017. 

iif"' "/%.< ~iR ~---, .,ÇJ F ÃNSCISCO ELôEMIDIO FR ErRÁ ~\. 
CPF: 124.484.748-85 



o 

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.14.1 
AO Pregoeiro: Jailson Rodrigues de Oliveira 
Pessoa Física: FRANCISCO JOSÉ ALVES BEZERRA 
CPF n": 468.245.388-25 
Endereço: Sítio Jatobá, Distrito de Canindezinho, cidade de Várzea Alegre - CE 
Fone: (88) 9 9341.9503 I 9 9909.5369 

1. OBJETO: Contratação de serviços de veículos destinados ao Transporte Escolar 
de Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. 

Item Especificação Unid. Qtde. Valor/KM Valor Valor 

N" Unitário Total 

Rota: Timbaúba, Boa Sorte, Forquilha, 

Bebedouro, Araças, Várzea Alegre 

Veículo: Ônibus Capacidade Mínima 33 

18 alunos. Mês 09 2,79 6.751,80 60.766,20 

Turno: Manhã e Tarde 

Km!Dia Estimado: 1 !O Km 

Km!Mensal Estimada: 2420 Km 

Total 60.766,20 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$(60.766,20) SESSENTA MIL SETECENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS. 
Prazo máximo para início dos serviços: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive 
a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I -Termo de Referência deste edital. 

Várzea Alegre/CE, 30 de março de 2017 . 

. .fAA~.s .. c;9:.9.~~.f. .. ~.'!t.l.,\!';?. .. ~e.r;~~.e.A .. 
FRANCISCO JOSÉ ALVES BEZERRA 


